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ÖN SÖZ

İslam dininin inanç ve amelden oluşan iki rüknü, 
Kur’an ve sahih hadislerle oluşmuştur. Bu doğrul-

tuda kelâm âlimleri, usûlü’d-dîn ve fürû-i dîn olmak 
üzere İslâmiyet’i iki kısımda değerlendirmişlerdir. 
Dinin asılları anlamına gelen usûlü’d-dîn, itikadî 
inanç ilkelerinden oluşmaktadır. Fürû-i dîn ise, dinin 
amel boyutuyla ilintilidir. Her ikisi de birbirini gerekli 
kılan iki ana esastır. Zira amel, inanç ilkeleri doğ-
rultusunda uygulanmıştır. Çünkü Allah’a inanan bir 
mümin, O’nun buyruklarına bilinçli bir şekilde karşı 
çıkamaz. Bu konuda cehalet de sürekli bir özür kabul 
edilemez. Ancak yanlış bilgi veya bilgisizlik, başlan-
gıçta bir tür gerekçe olabilir.

Hz. Peygamber, tüm diğer peygamberler gibi hak 
ile batıl mücadelesi içerisinde hakkın yanında olmuş 
ve batılın ortadan kalkması için uğraşı vermiştir. Hak 
ve hakikat namına, insanların uygulayageldiği tüm 
yanlışların bertaraf edilmesi amacıyla hakkın yaygın-
laşması için çalışan Hz. Peygamber, bulunduğu toplu-
mun yanlışlıkları üzerinde kararlı bir şekilde durarak, 
müminlerin bunlardan arınmasını sağlamıştır.



viii ✩ Ön Söz

Kur’ân-ı Kerîm, âyetleri doğrultusunda, gönderil-
diği toplumların yanlış uygulamaları ile ilgili inanç 
ve davranışlarının yanlışlığını anlamaları ve idrak 
etmeleri için onlara akıllarını kullanmalarını emret-
mektedir. Aklını işlevsel hâle getiren kimselerin hak 
yolda olacağı ve yanlışlardan arınacağı özenle vurgu-
lanmıştır. Bu doğrultuda hurafe olarak bilinen inanç, 
tutum ve davranışların akla aykırılığı söz konusu 
olduğundan, Kur’an ve Hz. Peygamber tarafından 
karşı çıkılmıştır.

Bu amaçla; özellikle inanç alanındaki hurafelerin 
müminlerden uzaklaştırılması amacıyla çalışmalar 
yapılması, ilim mensuplarının görevleri arasında yer 
almaktadır.

Bu mütevazı çalışmamızın yayınlanmasında katkı 
ve emeği olan Diyanet İşleri Başkan Yardımcımız Prof. 
Dr. Huriye Martı Hanımefendi’ye, TDV Yayın Matbaa 
İşletmesinin ve İLKSAY’ın kıymetli mensuplarına 
teşekkür ediyorum.

Fatih Kurt 
Ankara 2022



GİRİŞ

İslâm dinini diğer din ve inançlardan ayıran ken-
disine özgü temel ilkeleri bulunmaktadır. Bunlar 

imanın ve İslâm’ın şartları olarak belirlenmiştir. 
Müslüman olan bir kimsenin inanması gereken ana 
konu ve ilkeler, imanın şartlarını oluşturmaktadır. Bu 
öncelikle inanca yönelik bir durumdur. Ardından ise 
uygulamaya yönelik ilkeler gelmektedir ki bunlar da 
İslâm’ın şartları şeklinde belirlenmiştir. Hem imanın 
şartları hem de İslâm’ın şartları, “Cibrîl hadisi” olarak 
bilinen hadiste şöyle belirtilmiştir:

Abdullah b. Ömer’in, babası Hz. Ömer’den naklettiği 
bu hadis doğrultusunda Hz. Ömer şöyle buyurmuştur: 
“Bir gün Peygamberimizin (s.a.s.) yanında oturuyor-
duk. Bir adam çıkageldi. Elbiseleri bembeyazdı. Saçları 
simsiyahtı. Üzerinde bir sefer, bir yolculuk izi yoktu. 
Aramızda onu tanıyanımız da yoktu. Hz. Peygamber’in 
huzurunda oturdu. Dizlerini Resûl-i Ekrem’in dizlerine 
yasladı. Ellerini de dizlerinin üzerine koydu ve dedi ki: 
‘Ey Muhammed! Bana İslâm’ı anlat.’ Hz. Muhammed, 
‘İslâm; Allah’tan başka ilah olmadığını, Muhammed’in 
Allah’ın elçisi olduğunu kabul etmen, namazı dosdoğru 




